Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Holambra
Alameda Mauricio de Nassau,444
67172437/0001-83 Exercicio: 2020

DECRETO N2 1480-A, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.964

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$3.529.088,98 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagdo ( +) 3.529.088,98
02 03 01  DIV. DE ADMINISTRAGAO, RH E PROTOCOLO

52 04.122.0002.2004.0000  MANUT. ADMINISTRAGAO, RH E PROTOCOLO 100.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU JURIDICA FR: 00100
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

54 04.122.0002.2004.0000  MANUT. ADMINISTRACAO, RH E PROTOCOLO 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 00100
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

55 04.122.0002.2004.0000  MANUT. ADMINISTRACAO, RH E PROTOCOLO 100.000,00
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNIC FR: 00100
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS

71 04.123.0003.2005.0000 MANUT. CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00100
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS

611 04.123.0003.2005.0000 MANUT. CONTABILIDADE, FINANGAS E TRIBUTOS 268.132,59
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.R.: 00581
05 RECURSO FEDERAL
111 000 REMUNERAGAO DE APLICAGOES FINANCEIRAS

615 04.123.0003.2005.0000 MANUT. CONTABILIDADE, FINANGAS E TRIBUTOS 316.933,97
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R.: 00281
02 RECURSO ESTADUAL

111 000 REMUNERAGAO DE APLICAGOES FINANCEIRAS
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Exercicio: 2020

DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL

12.365.0014.2007.0000

3.3.90.39.00
01
210 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO MUNICIPAL

EDUCAGAO INFANTIL

DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0004.5009.0000

4.4.90.51.00
02
220 000

REFORMA E AMPL ESCOLA NOVO FLORESCER (FUNDAO)
OBRAS E INSTALACOES

RECURSO ESTADUAL

ENSINO FUNDAMENTAL

FUNDEB -40% -OUTRAS DESPESAS

12.365.0014.2011.0000

3.1.91.13.08
02
262 000

MANUTENGAO DO FUNDEB-40% -OUTRAS DESPESAS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL AT
RECURSO ESTADUAL

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

DIVISAO DE TURISMO E CULTURA

13.695.0005.2015.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENGAO TURISMO E CULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO MUNICIPAL

GERAL

150.000,00
F.R.: 00100

400.000,00
F.R.: 002 81

8.466,54
F.R.: 002 00

100.000,00
F.R.: 00100
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DIVISAO DE TURISMO E CULTURA

15.695.0050.5002.0000

4.4.90.51.00
02
100 202

15.695.0050.5047.0000

4.4.90.51.00
02
100 148

15.695.0050.5047.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.695.0050.5051.0000

4.4.90.51.00
02
100 145

REMOD ALAMEDA MAURICIO DE NASSAU - ETAPAS Il E IV

OBRAS E INSTALAGOES
RECURSO ESTADUAL
ETAPA NI E IV - AL M DE NASSAU

REV ROTA DOS IMIGRANTES ETAPAS I E Il
OBRAS E INSTALAGOES

RECURSO ESTADUAL

REV. AV. ROTA IMIGRANTES

REV ROTA DOS IMIGRANTES ETAPAS I E Il
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO MUNICIPAL

GERAL

SINALIZAGCAO TURISTICA - ETAPAS I, II, Il E IV
OBRAS E INSTALACOES

RECURSO ESTADUAL

SINALIZAGCAO TURISTICA

DIVISAO DE TURISMO E CULTURA

15.695.0050.5074.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.451.0050.5087.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

CONST. PQ. CIDADE DAS CRIANGAS ETAPA L, 11, lll e IV

OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO MUNICIPAL
GERAL

BOLSAO TURISTICO CENTRAL - DADE
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO MUNICIPAL

GERAL

DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL

15.242.0050.5080.0000

4.4.90.51.00
02
100 155

15.451.0050.5020.0000

4.4.90.51.00
05
100 220

OBRAS DE ACESSIBILIDADE IMIGRANTES
OBRAS E INSTALAGOES

RECURSO ESTADUAL

ESTADO- OBRAS ACESSIBILIDADE

DER -PAVIMENTAGAO HBR 165 (ALEGRE)
OBRAS E INSTALAGOES

RECURSO FEDERAL

PAV HBR 165 (ALEGRE)

112.325,69
F.R.: 002 81

108.050,18
F.R.: 002 81

156.879,38
F.R.: 00100

23.961,02
F.R.: 002 81

121.813,25
F.R.: 00100

79.690,98
F.R.: 00100

132.317,95
F.R.: 002 81

271.635,71
F.R.: 00581
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02 07 01 DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL

257 15.451.0050.5020.0000 DER -PAVIMENTAGAO HBR 165 (ALEGRE) 37.701,10
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R.: 00100
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENGAO BASICA

610 10.301.0009.2023.0000 MANUTENGAO E ATENDIMENTO SAUDE - SUS 406.399,32
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 005 00
05 RECURSO FEDERAL
301 303 FNS - BL CUSTEIO AT. BASICA CEF 624050-5

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENCAO BASICA

335 10.301.0050.1093.0000 CONSTRUCAO, DESAPROPRIACAO, REFORMA E AMPLIAC 114.781,30
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R.: 00100
01 TESOURO MUNICIPAL
301 301 FMS 15% - ATENGAO BASICA

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENGAO BASICA

609 10.301.0050.5073.0000 REUSO DE AGUA - PSF PALMEIRAS 50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R.: 00281
02 RECURSO ESTADUAL
300 323 Reuso Agua - PSF Palmeiras

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

603 08.242.0011.2026.0000 MANUTENGAO DO DEPTO PROMOGAO SOCIAL 120.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS F.R.: 00100
01 TESOURO MUNICIPAL
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 13 01 DIVISAO DE MEIO AMBIENTE

612 17.512.0050.5077.0000 OBRAS DE DRENAGEM EM VIAS URBANAS 50.000,00
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAGOES F.R.: 00281
02 RECURSO ESTADUAL

110 000 GERAL
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
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DIVISAO DE AGRICULTURA

20.601.0013.2046.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

provenientes de:

02

02

02

Superavit Financeiro:

MANUTENGAO AGRICULTURA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO MUNICIPAL

GERAL

Fontes de Recurso

01 00
02 81
05 00
05 81

Anulagdo:
05 06 FUNDEB -40% -OUTRAS DESPESAS
160 12.361.0004.2011.0000 MANUTENGAO DO FUNDEB-40% -OUTRAS DESPESAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 RECURSO ESTADUAL
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS
09 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENGAO BASICA
309 10.301.0009.2023.0000 MANUTENGAO E ATENDIMENTO SAUDE - SUS
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS
01 TESOURO MUNICIPAL
301 301 FMS 15% - ATENGAO BASICA
15 01  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
518 28.843.0000.0011.0000 AMORTIZAGAO DE DIVIDAS
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL
520 28.843.0000.0011.0000 AMORTIZAGAO DE DIVIDAS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL
521 28.843.0000.0033.0000 PRECATORIOS E SENTENGAS JUDICIAIS

3.3.90.91.00
01
110 000

SENTENGCAS JUDICIAIS
TESOURO MUNICIPAL
GERAL

100.000,00
F.R.: 00100

2.296.635,81

156.879,38
1.193.588,81
406.399,32
539.768,30

-8.466,54
F.R. Grupo:

-65.800,00
F.R. Grupo:

-291.901,10
F.R. Grupo:

-236.594,55
F.R. Grupo:

-229.690,98
F.R. Grupo:

0 0200

0 0100

0 0100

0 0100

0 0100
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02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

524 99.999.0099.9999.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA - PREFEITURA -400.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL
Anulagdo ( -) -1.232.453,17

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

FABIO ADRIANO DE LIMA

FERNANDO FIORI DE GODOY IVAN CARLOS PINHEIRO
PREFEITO DIRETOR DE FINANGAS CONTADOR
144.337.148-36 HOLAMBRA, 02 de janeiro de 2020102.170.718-05  CRC 15P266976

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO MUNICIPAL




